
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Políčko lze zaškrtnout dvojím poklepáním levým tlačítkem myši  
 
 

Titul: Mapování dřevin v areálu školní zahrady ZČU 

Autor práce: Anna Bláhová 

Autor posudku: RNDr. Iva Traxmandlová, Ph.D. (oponent) 

________________________________________________________________________________________________ 

 
1. Jsou v souladu titul a obsah práce se zadáním práce? ....................................  ano  ne 

2. Nechybí v práci formulář Zadání? .................................................................  nechybí                            chybí   

   Nechybí v práci Prohlášení? ...........................................................................  nechybí                            chybí   

   Nechybí v práci Obsah?  .................................................................................  nechybí                            chybí   

   Nechybí v práci kapitola Literatura?  .............................................................  nechybí                            chybí   

3. Je členění práce logické a přehledné? ............................................................  ano  ne zcela  ne 

4. Je diskuse logická a s dobře zdůvodněnými závěry? .....................................  ano         ne zcela  ne 

5. Je kapitola závěr jasně formulovaná? ............................................................  ano         ne zcela  ne 

6. Jsou správně citované zdroje informací v textu práce? ..................................  ano  ne zcela  ne 

7. Je seznam použitých zdrojů informací bez chyb ...........................................  ano  ne zcela  ne  

 a úplný? ..........................................................................................  ano  ne zcela  ne 

8. Je cizojazyčné resumé bez chyb? ...................................................................  ano  ne zcela  ne 

9.  Jsou všechny obrázky, tabulky a přílohy nezbytné? .....................................  ano  ne zcela  ne 

10.  Jsou všechny tabulky, obrázky a přílohy dostatečně kvalitní?....................  ano  ne zcela  ne 

11.  Je jazyk a gramatika práce bez chyb?  ........................................................  ano         ne zcela  ne 

12.  Jsou taxonomické pojmy bez chyb?  ..........................................................  ano         ne zcela  ne 

13.  Doporučujete práci k obhajobě? .................................................................  ano  ne 

14.  Doplňte hodnocení práce: ...........................................................................  výborně 
  velmi dobře 
  dobře 
  nevyhovující 
 

15. Do diskuse navrhuji otázku ve znění: Máte zaznamenáno, jestli se jednalo o semenáček anebo vzrostlou dřevinu? 
 
Nedílnou a povinnou součástí hodnocení kvalifikační práce je slovní vyjádření se k práci              
s podrobným uvedením připomínek a zdůvodněním navrhovaného hodnocení na samostatném 
listě nebo zadní straně tohoto formuláře. 
 
 
 
 
 
Datum: 5. 6. 2024            Podpis: 
 
 
 



Předložená bakalářská práce Anny Blánové se zabývá Mapováním dřevin v areálu školní zahrady 

v ZČU. Práce obsahuje 40 stran textu a literaturu a zvlášť ještě Katalog herbářových položek ze 

školní zahrady ZČU, který má 72 stran a jsou v něm jednak naskenované herbářové položky, tak 

výstup z GISu, kdy je na mapě zaznamenaná poloha dané dřeviny, což bude sloužit k lepší orientaci 

z hlediska výskytu jednotlivých jedinců, ale chybí mi trochu rozdělení, zda se jedná jen o náletový 

semenáček (vysekávají se) nebo vzrostlou dřeviny, která má stálé místo na zahradě.. Součástí práce 

bylo zmapování jednotlivých dřevin do GISu, kde jsou uvedeny souřadnice dřevin a jejich 

taxonomické a morfologické charakteristiky. Práce je logicky členěna a obsahuje všechny 

požadované kapitoly. Text je psaný čtivě bez větších překlepů (jen např. str. 32 překlep Tilia 

chordata místo Tilia cordata. Bohužel slabší stránkou je literatura.  

Formátování literatury není jednotné. U literatury chybí pro lepší přehlednost odsazení. Také citace 

jednotlivých zdrojů není konzistentní – u výčtu vícero autorů před posledním autorem nejednotné – 

čárka, a, &; nejednotné používání spojovníku a pomlčky mezi rozsahem stránek, rozsah stránek 

někdy s pomlčkou a mezerami, někdy spojovník; po čísle periodika někdy tečka, někdy čárka; u 

citací kapitol v knize neuváděn editor (Bareth et al. 2018; Calos and Collet 1997); u některých citací 

článků je kurzívou název článku a ne časopis; Kolařík 2009 – Město plzeň; některé knihy nejsou 

kurzívou (Ryplová et al. 2019) 

Vácha – není kompletní rok v seznamu literatury 

Spojená citace Vácha a Uherová 

Green et al. 2007 Str. 4 – jiný rok – v seznamu literatury 2009 

Hofman 2005 str. 8 – v seznamu literatury Hofmann 2015 

Str. 8 – Williams a Brown 2011 – správně Williams Dilafruz and Brown 2011 

Str. 16 – Rudolfová 2023 – je to internetová citace, která shrnuje práci citovanou potom dole v textu 

na daných stránkách – Park et al. 2023 

Str. 21 – chybí citace Kaplan et al. 2019 

 

Ve výčtu druhů, které se vyskytují na školní zahradě mi chybí kdoule, která byla asi určena jako 

jabloň. Také mi chybí zmapovaný levý roh zahrady při silnici, i když na str. 23 píšete, že v levém 

dolním rohu zahrady rostl shluk pámelníku a ptačího zobu. Co myslíte levým dolním rohem 

zahrady? Z jakého pohledu? A také je uváděna jen brusnice chocholičnatá, ale hned vedle se 

vyskytuje zimolez kamčatský (kamčatská borůvka), který uvedený není.  

Dále ve výčtu jehličnanů chybí cypřišek hrachonosný. 

 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm velmi dobře. 

 


